
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 33 

Jelgavā 

2024.gada 18.decembrī 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par darba kārtību. 

2. Par kolektīvā iesnieguma “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas piebūves 

nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu” izskatīšanu un atbildīgo 

institūciju noteikšanu. 

3. Par saistošo noteikumu Nr.__”Grozījumi 2024.gada 22.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu Nr. ___ “Jelgavas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” apstiprināšanu. 

5. Par Līdzdalības budžeta komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Līdzdalības budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu. 

7. Par precizējumiem Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 28.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.16 „Jelgavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

saistošie noteikumi”. 

8. Par precizējumiem Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”. 

9. Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma 

apstiprināšanu. 

10. Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” Uzraudzības 

padomes nolikuma apstiprināšanu. 

11. Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2022.gada 5.janvāra lēmumā “Par dalības 

turpināšanu Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr. 2, 10. §)”. 

12. Par grozījumiem 2018.gada 26.septembra domes lēmuma  (protokols Nr.13 §35) “Par 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “RELS” 

pielikumā. 

13. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves  atļaujas izsniegšanu SIA Ceļu 

būvniecības sabiedrībai “IGATE”. 

14. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Bajāri”, 

Vītoliņos, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā. 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

15. Par grozījumiem 2022. gada 19. septembra Dzīvojamo telpu apsaimniekošanas 

līgumā Nr. JNP/5-34.3/22/238. 

16. Par detālplānojuma “Pūpoliņi”, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, 

apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu infrastruktūras objektam. 

17. Par ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas pārņemšanu bez atlīdzības Jelgavas 

novada pašvaldības bilancē (Eglaines iela 17B, Ozolniekos, Ozolnieku pag.). 

18. Par grozījumiem Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai 

iesniegto pieteikumu izskatīšanas komisijas sastāvā un komisijas nolikumā. 

19. Par dibinātāja pārstāvju deleģēšanu dalībai izglītības iestāžu padomēs. 

20. Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības divu publiskās ceļu infrastruktūras 

attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanu. 

21. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (“Vārpkalni”, 

Līvbērzes pag.). 

22. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Kārklu iela 13, 

Kalnciema pag.). 

23. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu otrajā izsolē (Kastaņu iela 2, Sesavas pagasts). 

24. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Lielupes iela 53-3, 

Kalnciema pag.). 

25. Par Jelgavas novada pašvaldības transportlīdzekļu ziedojumu Ukrainai. 

26. Par grozījumiem Atveseļošanas fonda investīciju projektā Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/013   “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde izglītojamo 

mobilitātes un skolu tīkla sasniedzamības nodrošināšanai Jelgavas novadā”. 

27. Par autoceļa Nr.67 Ūzas - Tumes, Glūdas pagastā pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

28. Par atvaļinājuma piešķiršanu Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Uldim 

Aināram. 
 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Uldis Ainārs 
 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 
 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - piedalās (MS Teams) 

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - nepiedalās  

Ilze Vītola   - nepiedalās (veselības stāvokļa dēļ) 

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās (MS Teams) 

Jānis Počs   - piedalās (MS Teams) 

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās (MS Teams) 

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās  

Uldis Ainārs    - piedalās  



3 

 

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Kaspars Sniedzītis, Zinaīda 

Egle, Laila Čima, Diāna Rubene, Artūrs Balodis; 

-videokonferencei MS Teams pieslēgušies: Sandra Kalvāne, Marita Bubele, Dagnija Špele, Eva 

Segliņa, Aļona Virviča-Jansone, Daiga Liepa, Lelde Podniece-Jostmane, Anda Duge, Krista 

Tumova, Līga Savicka, Daiga Rīgava, Iveta Strēlniece, Maija Lasmane, Vladislavs Beitāns, 

Inese Tarvida, Aivars Brikmanis, Olga Ozoliņa, Elīna Lūsiņa, Lolita Krūmiņa, Viktorija 

Zāģere, Līga Grīnvalde, Jeļena Šokele, Elita Andrasone, Vineta Ģenderte, Vaiva Laimīte, 

Aigars Krastiņš, Jānis Šmits, Solveiga Alksne, Dace Gražule, Anita Liekna, Edgars Baškevics, 

Ilze Matusa, Inga Vilcāne, Juta kaziņa, Aigars Strupulis, Edgars Grīnofs, Raitis Silamednis, 

Rūdolfs Knope, Sandra Kravale, Valters Siksna, Vivita Eiklone, Silvija Zīberte, Antra 

Akermane; 

-Uzaicinātie: Diāna Pavlovska, Guntis Vīnavs, Hugo Jakobi. 

 

Sēdi atklāj plkst. 14:00. Sēde ir atklāta. Nodrošināta deputātu dalība sēdē videokonferences 

režīmā MS Teams. *Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

1. Par darba kārtību 

INFORMĒ: sēdes vadītājs U.Ainārs par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, tā kā citu 

priekšlikumu, iebildumu nav, aicina deputātus pāriet pie jautājumu izskatīšanas. 

JAUTĀ: V.Rinkuns 

ATBILD: Z.Egle, U.Ainārs 

IZSAKĀS: J.Lavenieks  

 

2. Par kolektīvā iesnieguma “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas piebūves 

nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu” izskatīšanu un atbildīgo 

institūciju noteikšanu 

ZIŅO: G.Vīnavs, kolektīvā iesnieguma pārstāvis 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: K.Sniedzītis 

JAUTĀ: J.Razživins 

ATBILD: U.Ainārs, Z.Egle 

JAUTĀ: O.Cīrulis 

ATBILD: U.Ainārs 

JAUTĀ: E.Dobrājs 

ATBILD: A.Krastiņš 

DEBATES: J.Kažotnieks, E.Dobrājs, D.Liepiņš, U.Ainārs, M.Lasmanis 

INFORMĒ: sēdes vadītājs U.Ainārs – ņemot vērā deputātu iebildumus, ka nebija iespējams 

iepazīties ar visiem saistītajiem dokumentiem, jautājums nav skatāms. Aicina pāriet pie nākošā 

jautājuma izskatīšanas. 

 

3. Par saistošo noteikumu Nr.31 “Grozījumi 2024.gada 22.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” 

apstiprināšanu 



4 

 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: D.Špele 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Juris Lavenieks, Madars Lasmanis), 

Juris Razživins, Lolita Duge balsojumā nepiedalās, 

nolemj:   

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.31 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2024. gada 22.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam””. 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

4. Saistošie noteikumi Nr.31 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2024. gada 

22.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2024. gadam”” stājas spēkā  nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

INFORMĒ par balsošanas motīviem: J.Kažotnieks, I.Dolgova 

INFORMĒ par nepiedalīšanos balsojumā: J.Razživins, L.Duge – interešu konflikta nav, trūkst 

informācijas un skaidrojumu. 

 

4. Par saistošo noteikumu Nr.32 “Jelgavas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums” apstiprināšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

PRIEKŠLIKUMI: 

1. D.Tauriņa - Saistošo noteikumu 7. punktā aizstāt skaitli "0,5" ar skaitli "0,1". 

ZIŅO: D.Tauriņa, K.Tumova 

JAUTĀ: J.Kažotnieks, D.Liepiņš 

ATBILD: K.Tumova 
 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 3 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu -  Saistošo noteikumu 7. punktā aizstāt skaitli "0,5" 

ar skaitli "0,1". 

 

2. D.Tauriņa - Paskaidrojuma raksta 2. sadaļā svītrot pirmo rindkopu. 
 

http://www.jelgavasnovads.lv/


5 

 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Oskars Cīrulis, 

Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 2 balsis (Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu -  Paskaidrojuma raksta 2. sadaļā svītrot pirmo 

rindkopu. 

 

3. D.Tauriņa - Paskaidrojuma raksta 2.sadaļā aizstāt  vārdus un skaitļus "165 000 EUR 

(ieskaitot pievienotās vērtības nodokli)" ar vārdiem un skaitļiem "likumā “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” noteiktajā 

0,1% apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par 

pēdējiem trim gadiem." 
 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 3 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu -  Paskaidrojuma raksta 2.sadaļā aizstāt  vārdus un 

skaitļus "165 000 EUR (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli)" ar vārdiem un skaitļiem 

"likumā “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

noteiktajā 0,1% apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem." 

 

DEBATES: J.Lavenieks, M.Lasmanis, J.Kažotnieks, A.Ozoliņš, D.Liepiņš, M.Lasmanis, 

A.Ozoliņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Juris Lavenieks, Lolita Duge), 

Juris Razživins balsojumā nepiedalās, 

nolemj:   

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.32 “Jelgavas novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Publicēt saistošos noteikumus Jelgavas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv, pievienojot saiti uz oficiālo publikāciju “Latvijas Vēstnesī”. 
 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

INFORMĒ par nepiedalīšanos balsojumā: J.Razživins – interešu konflikta nav. 

 



6 

 

5. Par Līdzdalības budžeta komisijas nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Juris Lavenieks), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Līdzdalības budžeta komisijas nolikumu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr.3 pielikumā. 

 

6. Par Līdzdalības budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Apstiprināt Līdzdalības budžeta komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos; 

1.2.Komisijas locekļi: 

1.2.1. Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes darbinieks;  

1.2.2. Jelgavas novada Kultūras pārvaldes darbinieks;  

1.2.3. Centrālās administrācijas Jelgavas novada Būvvaldes darbinieks;  

1.2.4. Centrālās administrācijas Projektu nodaļas darbinieks;  

1.2.5. Centrālās administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas darbinieks. 

2. Izpilddirektors ar rīkojumu ieceļ attiecīgās iestādes/struktūrvienības darbinieku 

komisijas locekļu sastāvā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr.4 pielikumā. 

 

7. Par precizējumiem Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 28.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.16 „Jelgavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

saistošie noteikumi” 

ZIŅO: O.Cīrulis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 



7 

 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Izdarīt precizējumus saistošajos noteikumos Nr.16 „Jelgavas novada teritorijas kopšanas un būvju 

uzturēšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) (pielikumā): 

1.1. Precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot norādi uz Ministru kabineta 

2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes 

noteikumi” 4. punktu un Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu; 

1.2. Svītrot Noteikumu 2.2. un 2.3. apakšpunktus;  

1.3. Precizēt Noteikumu 3.2.apakšpunktu svītrojot vārdu “daudzdzīvokļu”, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“3.2. dzīvojamo māju apsaimniekotājs vai kopīpašnieku īpašuma pārvaldnieks 

(pilnvarotā persona); ” 

1.4. Precizēt Noteikumu 4.1.2. un 4.1.3. apakšpunktu, svītrojot tekstu “lai nepieļautu 

ugunsbīstama kūlas slāņa veidošanos”, izsakot to šādā redakcijā: 

“4.1.2. ciemu teritorijās dabiskās pļavās un lauksaimniecības zemēs pļaušana veicama, 

vismaz vienu reizi gadā līdz 1.septembrim. Pēc 1.septembra un līdz veģetācijas perioda 

beigām;” 

“4.1.3. ārpus ciemu teritorijās zāles nopļaušanu veikt vismaz vienu reizi gadā līdz 1. 

septembrim. Pēc 1.septembra un līdz veģetācijas perioda beigām.” 

1.5. Svītrot Noteikumu 4.2.apakšpunktu; 

1.6. Precizēt Noteikumu 4.3.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“4.3.ciema un ārpus ciema teritorijās, lai nodrošinātu gājēju ietves vai ceļa pārredzamību, 

vai drošu pārvietošanos pa to, nodrošināt uz īpašuma robežas vai īpašumā augošo koku, 

krūmu vai dzīvžogu vainagu kopšanu, ja to zari ir noliekušies uz gājēju ietves vai gājēju ceļa 

pusi ierobežojot ceļa pārredzamību vai drošu pārvietošanos.”; 

1.7. Precizēt Noteikumu 5.1.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“5.1.veicot teritoriju kopšanu izvēlēties ceļa segumam atbilstošas mehāniskās iekārtas, 

lai novērstu esošā ceļa seguma un apstādījumu bojāšanu. Bojājumu gadījumā bojājumi 

novēršami 5 darba dienu laikā.”; 

1.8. Precizēt Noteikumu 5.2.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“5.2. aizliegts stādīt jebkādus augus, kokus bez saskaņošanas ar šīs teritorijas īpašnieku. 

Fakta konstatācijas gadījumā iestādītie augi pārstādāmi vai likvidējami 1 mēneša laikā no 

konstatēšanas brīža.”; 

1.9. Precizēt Noteikumu 5.3.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“5.3.aizliegts ilgstoši (ne ilgāk par 14 dienām) uzglabāt dažādus būvmateriālus (smilti, 

granti, šķembas u.c.), malku vai citus priekšmetus.”; 

1.10. Papildināt Noteikumu 5.punktu ar 5.4.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: “5.4. 

aizliegts ilgstoši, ne ilgāk par 1 mēnesi, no fakta konstatēšanas brīža, novietot 

transportlīdzekļus, kas netiek lietoti satiksmē. Transportlīdzeklis nekavējoties 

pārvietojams uz savā īpašumā esošu teritoriju.” 

1.11. Precizēt Noteikumu 7.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“Noteikumu 6. punktā minētās personas būvju fasādes un citas ārējās konstrukcijas uztur 

tādā tehniskajā stāvoklī un vizuālā izskatā, kas nav vidi degradējoša un nebojā apkārt 

esošo ainavu, proti, netiek konstatēts, ka: 

7.1. būtiski izbalējis, nolupis, noskalojies būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 

krāsojums; 

7.2. ir bojāti būves lietus ūdens novadīšanas sistēmu elementi (korozijas radīti caurumi, 

atsevišķu elementu neesamība u.c.); 



8 

 

7.3. ir bojātas būves fasādes daļas (logi, palodzes, durvis, balkoni, margas, dūmeņi, 

uzjumteņi, lieveņi, pandusi, ārējās kāpnēs, markīzes, būvju dekoratīvie elementi u.c.); 

7.4. uz būvju fasādēm vai citām ārējām konstrukcijām, kā arī lietus ūdens novadīšanas 

sistēmām ir augoši krūmi, koki, sūnas, vīteņaugi, stiebrzāle vai citi augi;” 

1.12.  Papildināt Noteikumu 7.punktu ar 7.5.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“7.5.ir saplaisājuši, nodrupuši, satrunējuši vai citādi bojāti būvju apdares materiāli” 

1.13. Papildināt Noteikumu 7.punktu ar 7.6.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“7.6. ir bojāts būves jumta iesegums (caurumi, plaisas, atsevišķu materiālu kārtu 

atdalīšanās, ieseguma elementu neesamība u.c.).” 

1.14. Precizēt Noteikumu 8.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“8. Būvi, kuras tehniskais stāvoklis un vizuālais izskats neatbilst vismaz vienai no šo 

Noteikumu 7.punktā norādītajām prasībām, Jelgavas novada Būvvalde var klasificēt kā 

vidi degradējošu būvi.” 

1.15. Precizēt Noteikumu 9.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“9. Noteikumu 6. punktā norādītie subjekti ir tiesīgi lūgt atcelt būvei vidi degradējošas 

būves statusu, iesniedzot iesniegumu Jelgavas novada Būvvaldē, ja ir novērsti visi 

tehniskā stāvokļa un vizuālā izskata trūkumi, kas bijuši par pamatu lēmumam, ar kuru 

būve ir klasificēta kā vidi degradējoša būve, iesniegumam pievienojot dokumentus, kas 

apliecina lēmumā par būves atzīšanu par vidi degradējošu būvi norādīto trūkumu 

novēršanu.” 

1.16. Precizēt Noteikumu 13.punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“13. Par šo Noteikumu  neievērošanu piemēro šādus administratīvos sodus:” 

1.17. Papildināt Noteikumu 13.punktu ar 13.1., 13.2., 13.3. un 13.4. apakšpunktu, izsakot tos 

šādā redakcijā: 

“13.1. Par Noteikumu 4.1. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.2. Par Noteikumu 4.3. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 10 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.3. Par Noteikumu 4.4. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.4. Par Noteikumu 5.4.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām.” 

1.18. Precizēt Noteikumu 14.punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“Par būvju uzturēšanas noteikto prasību neievērošanu piemēro šādus administratīvos 

sodus:” 

1.19. Papildināt Noteikumu 14.punktu ar 14.1., 14.2., 14.3. apakšpunktu, izsakot tos šādā 

redakcijā: 

“14.1.Par Noteikumu 7.1., 7.2. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 30 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 90 naudas soda vienībām. 

14.2.Par Noteikumu 7.3., 7.4. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 150 naudas soda vienībām. 

14.3.Par Noteikumu 7.5., 7.6. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 60 naudas soda vienībām, 

juridiskajām personām līdz 180 naudas soda vienībām.” 

1.20. Svītrot Noteikumu 16.punktu; 

1.21. Precizēt Noteikumu Paskaidrojuma rakstu, izsakot to šādā redakcijā: 

 



9 

 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Noteikumu mērķis - noteikt vienotu kārtību kādā kopjama Jelgavas novada 

teritorija un uzturamas tajā esošās būves. Noteikumi izstrādāti ņemot vērā 

iedzīvotāju visbiežāk izteiktās sūdzības, ieteikumus teritorijas un būvju 

uzturēšanā. Saistošo noteikumu regulējums labvēlīgi ietekmēs estētiskas, 

higiēniskas, ekoloģiski tīras, drošas un ainaviski pievilcīgas Jelgavas novada 

teritorijas veidošanu. 

1.2. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2 punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu 

un pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

1.3. Lai nodrošinātu minētās autonomās funkcijas izpildi Pašvaldībai saskaņā 

ar Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 3. un 4. punktu ir piešķirtas 

tiesības izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to 

pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par tiem piemērojamos 

administratīvos sodus par teritoriju, īpašumam piegulošu, publiskā lietošanā 

nodotu pašvaldības teritoriju un būvju uzturēšanu un kopšanu, ciktāl tas ir 

saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides 

ainavas saglabāšanu. 

 1.4. Ikviena persona vēlas un tai ir tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, savukārt 

pašvaldības pienākums ir aizsargāt šīs tiesības un rūpēties par to saglabāšanu 

un uzlabošanu. Pašvaldībai ir jānodrošina sanitārās apkopes prasību izpilde, lai 

novērstu iespējamos apdraudējumus cilvēku dzīvībai, veselībai, drošībai, 

īpašumam vai videi. Degradēta un nesakopta vide negatīvi ietekmē ikvienas 

personas un visas sabiedrības labklājību. Pašvaldības administratīvajā teritorijā 

nereti konstatējami nekustamie īpašumi, par kuriem tās īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs pienācīgi nerūpējas.  

Noteikumos ietvertais regulējums ļauj panākt to, lai nekustamo īpašumu 

īpašnieks vai valdītājs pienācīgi koptu savu nekustamo īpašumu, tādā veidā 

nodrošinot Jelgavas novada teritorijas sakoptību un sanitāro tīrību, kas ir gan 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju, gan pašu nekustamo 

īpašumu īpašnieku un valdītāju interesēs, nodrošināt iedzīvotāju kopējās 

intereses dzīvot sakoptā un sanitāri tīrā vidē. Savukārt ņemot vērā problēmas 

fiksēt zāles pļaušanas regularitāti, nepieciešams noteikt maksimālo pieļaujamo 

zāles garumu – līdz 20 cm, lai saistošo noteikumu piemērotājiem ir skaidri 

principi, kā īstenot noteiktās zālāja pļaušanas prasības.  

 4.1.1. punktā noteiktais maksimāli pieļaujamais zāles garums 20 cm ir 

optimāls, lai tiktu ievērots gan sakoptas vides uzstādījums, gan kvalitatīvi 

veikta to normatīvajos aktos noteikto prasību kontrole. Nepļautas, nekoptas 

teritorijas veicina atkritumu apsaimniekošanas noteikumu neievērošanu, proti, 

pārlieku gara zāle īpašuma vai īpašumam piegulošā teritorijā rada atkritumu 

uzkrāšanās riskus, kas savukārt var veicināt antisanitārus apstākļus, vides 

piesārņojumu vai personu veselības vai dzīvības apdraudējumus, tostarp no 

antisanitāros apstākļos mītošo grauzēju un dažādu kaitēkļu pārnēsājamām 

slimībām, kas var radīt riskus novada iedzīvotāju veselībai un dzīvībai.  

Cilvēki, lai atbrīvotos no pērnajā gadā nenopļautās zāles (kūlas), izvēlas to 

dedzināt, tādā veidā nodarot kaitējumu dabai, apdraudējumu savai un citu 

cilvēku mantai, veselībai un pat dzīvībai, tādēļ 4.1.2. un 4.1.3. punktos 

noteiktās prasības ārpus ciemu teritorijās, dabiskās pļavās un lauksaimniecības 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p45


10 

 

zemēs zāle pļaujama vismaz vienu reizi gadā līdz 1.septembrim. Regulāri 

veicot zāles pļaušanu neveidojas kūla, kā rezultātā samazināsies kūlas 

ugunsgrēku skaits.  

 Noteikumos noteiktais maksimālais zāles garums 20 cm veicinās ne tikai 

Jelgavas novada teritorijas sakoptību, bet arī būtiski ierobežos invazīvo augu 

sugu izplatību, kā arī pēdējos gados īpaši plaši novērojamo ērču un citu kaitēkļu 

izplatību. 

1.5. Attiecībā uz ietvju, celiņu un piebraucamo ceļu tīrīšanu ziemas periodā 

pienākumi noteikti, ņemot vērā iespējamo apdraudējumu cilvēku veselībai, ja 

tīrīšanas darbi netiek veikti laikus vai kvalitatīvi. Ņemot vērā, ka vairums 

iedzīvotāju savas dienas gaitas (dodas uz izglītības iestādi vai darbu) uzsāk ap 

plkst. 7.00, ir svarīgi, ka līdz šim laikam prioritāri jau ir veikta ietvju, celiņu, 

laukumu, iekšpagalma un piebraucamo ceļu attīrīšana no sniega un ledus, kā 

arī ir veikta nokaisīšana ar pretslīdes materiāliem, lai nodrošinātu sabiedrības 

drošību. 

1.6. Saistošajos noteikumos tiek noteiktas prasības būvju, to fasāžu un citu 

ārējo konstrukciju tehniskajam stāvoklim un vizuālajam izskatam, tādējādi 

nodrošinot estētiskas ainavas saglabāšanu. Noteikumu 7. punktā minētā 

trūkuma esības fakts pierādāms ar vizuālo novērojumu. Jelgavas novada 

Būvvaldes amatpersona sagatavo atzinumu, kurā norāda pārbaudāmās būves 

vispārējo vizuālo stāvokli. Būvi, kuras tehniskajā stāvoklī un vizuālā izskatā 

konstatē vismaz vienu saistošajos noteikumos norādīto prasību neievērošanu, 

Jelgavas novada Būvvalde klasificē kā vidi degradējošu būvi. Administratīvā 

atbildība ir paredzēta, lai veicinātu būvju tehniskā stāvokļa pienācīgu 

uzturēšanu un motivētu būves īpašnieku, tiesisko valdītāju vai apsaimniekotāju 

savlaicīgi veikt būves uzturēšanas darbus, kā arī aizsargātu trešo personu 

tiesības uz sakārtotu un estētisku vidi. Naudas sodu apmēri noteikti, izvērtējot 

samērīgumu, pārkāpumu smagumu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 

budžetu: 

2.1.1. Noteikumiem nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu, tomēr 

piemērojot administratīvo sodu par saistošo noteikumu neievērošanu, 

palielināsies Jelgavas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi. 

2.1.2. ietekme uz ieņēmumu daļu tiks izvērtēta sastādot budžetu; 

2.1.3. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos 

resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai esošo 

institūciju kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi sekmēs sanitāro tīrību, teritorijas sakoptību, aizsardzību un 

pilsētvides saglabāšanu, tādējādi uzlabojot vides kvalitāti visā Jelgavas novada 

teritorijā. 

3.1.sociālā ietekme – paredzama tieša ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, 

labsajūtu, sabiedrību kopumā, ņemot vērā sabiedrības vēlmi dzīvot drošā, 

sanitāri tīrā un sakoptā vidē; 

3.2.ietekme uz vidi – labvēlīgi ietekmēs pieejamu dabiskas vides veidošanu 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā.  

3.3.ietekme uz iedzīvotāju veselību – pozitīva ietekme uz cilvēku veselību; 

3.4.ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – neietekmē; 

3.5. ietekme uz konkurenci – neietekmē. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

Pašvaldības funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

sanitāro tīrību, noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts 



11 

 

procedūrām un to 

izmaksām  

ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 

saglabāšanu.  

Lai veicinātu būvju tehniskā stāvokļa pienācīgu uzturēšanu un motivētu būves 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju savlaicīgi veikt būves uzturēšanas darbus, 

Jelgavas novada Būvvalde sagatavo atzinumu, kurā norāda pārbaudāmās būves 

vispārējo vizuālo stāvokli, priekšlikumus būves un teritorijas savešanai 

pienācīgā kārtībā. Attiecīgi būves īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir 

iespēja līdz atkārtotai būves pārbaudei sakārtot būvi un novērst atzinumā 

norādītos trūkumus. Ja trūkumi netiek novērsti, Būvvalde pieņem lēmumu par 

būves klasificēšanu kā vidi degradējošu būvi.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai īstenotu Pašvaldības autonomo funkciju, kas 

uzliek pienākumu gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 

vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas 

prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrisko drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu 

un pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Noteikumi ir saistoši visām Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 

esošajām fiziskajām un juridiskajām personām. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav plānots veidot jaunas 

pašvaldības institūcijas, darbavietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

Noteikumu prasību izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu par 

noteikumos minēto prasību neievērošanu savas kompetences ietvaros veic 

Jelgavas novada pašvaldības policija, Jelgavas novada pašvaldības Būvvaldes 

amatpersonas un Jelgavas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1.Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir paredzēts minētā mērķa sasniegšanai. 

7.2.Mērķa sasniegšanai noteiktas samērīgas prasības teritoriju un būvju 

uzturēšanai, kā arī par īpašumam piegulošu, publiskā lietošanā nodotu 

pašvaldības teritoriju (gājēju ietves un zālāji līdz brauktuves malai, izņemot 

sabiedriskā transporta pieturvietas) kopšanai. Paredzētas tikai minimālas 

prasības, nodrošinot arī pašas Pašvaldības iesaisti teritorijas kopšanā, tādējādi 

privātpersonu īpašuma tiesību ierobežojums ir minimāls un atbilst sabiedrības 

interesēm nodrošināt pilsētvides sakoptību, kā arī novēršot personu veselības 

un dzīvības apdraudējumu, kas varētu rasties piegulošo teritoriju nekopšanas 

dēļ. 

7.3.Saistošie noteikumi sekmēs Jelgavas novada administratīvās teritorijas 

sakoptību, aizsardzību un pilsētvides saglabāšanu, piemērojot samērīgus 

noteikumus minētā mērķa sasniegšanai.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

8.1. Saistošo noteikumu projekts publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts ne 

mazāk kā divas nedēļas (no 29.04.2024. līdz 17.05.2024.). Viedokļa 

izteikšanas laikā netika saņemti sabiedrības priekšlikumi vai iebildumi. 

8.2. 10.09.2024.saņemts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) atzinums Nr.1-18/5477 “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.16” (turpmāk – Atzinums), kurā VARAM lūdz: 

8.2.1. precizēt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 



12 

 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu un Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu, jo tie nesatur pilnvarojumu pašvaldībai 

izdot saistošos noteikumus.  

Izdošanas pamatojums precizēts. 

8.2.2. precizēt saistošo noteikumu 2. punktu, ievērojot Ministru kabineta 

2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 121. punktu. Saistošajos noteikumos nav iekļaujami 

terminu skaidrojumi, kas jau doti citā normatīvajā aktā, piemēram, no Augu 

aizsardzības likuma 1. panta 11. punkta jau izriet invazīvo augu sugas 

skaidrojums. Savukārt no Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 4. punkta 

izriet piegulošās teritorijas definīcija.  

Noteikumos svītrots 2.2.apakšpunkts - invazīvās augu sugas un 2.3. 

apakšpunkts – īpašumam piegulošā publiskā teritorija  

8.1.3. precizēt saistošo noteikumu 3.2. apakšpunktu, ņemot vērā saistošo 

noteikumu 4. un 13. punktā noteikto, un svītrot vārdu “daudzdzīvokļu”, 

pamatojoties uz Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 1. panta 3. un 5. punktā 

noteikto, kā arī MK noteikumu Nr. 906 2. punktā noteikto. 

Precizēts Noteikumu 3.2.apakšpunkts  

8.2.4. precizēt saistošo noteikumu 4.1.2. un 4.1.3. apakšpunktu, svītrojot tekstu 

“lai nepieļautu ugunsbīstama kūlas slāņa veidošanos”, jo Ministru kabineta 

2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 

27. punkts jau paredz pienākumu teritoriju uzturēt brīvu no degtspējīgiem 

atkritumiem, bet 10 m platu joslu ap objektu attīrīt no sausās zāles un 

kultūraugu atliekām.  

Precizēti Noteikumu 4.1.2. un 4.1.3.apakšpunkti svītrojot tekstu “lai nepieļautu 

ugunsbīstama kūlas slāņa veidošanos” 

8.2.5. svītrot saistošo noteikumu 4.2. apakšpunktu, jo to jau paredz Augu 

aizsardzības likums un Ministru kabineta 2008. gada 30. jūnija noteikumi 

Nr. 467 “Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas noteikumi”, kuros ir 

noteikta invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas kārtība. 

Noteikumos svītrots 4.2.apakšpunkts 

8.2.6. precizēt saistošo noteikumu 4.3. apakšpunktu. VARAM ieskatā, ņemot 

vērā no Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 4. punkta izrietošo 

piegulošās teritorijas definīciju, ir pieļaujams paredzēt nekustamā īpašuma 

īpašniekam pienākumu ietves kopšanas ietvaros nodrošināt krūmu, dzīvžogu 

un koku vainagu kopšanu, ja tiek traucēta vai apdraudēta pārvietošanās pa ietvi. 

Precizēts Noteikumu 4.3.apakšpunkts un izteikts šādā redakcijā: 

“4.3.ciema un ārpus ciema teritorijās, lai nodrošinātu gājēju ietves vai ceļa 

pārredzamību, vai drošu pārvietošanos pa to, nodrošināt uz īpašuma robežas 

vai īpašumā augošo koku, krūmu vai dzīvžogu vainagu kopšanu, ja to zari ir 

noliekušies uz gājēju ietves vai gājēju ceļa pusi ierobežojot ceļa pārredzamību 

vai drošu pārvietošanos.” 

8.2.7. precizēt saistošo noteikumu 5.1. apakšpunktu, jo minētās darbības pēc 

būtības ir kvalificējamas kā sabiedriskās lietošanas objektu bojāšana. 

Precizēts Noteikumu 5.1.apakšpunkts un izteikts šādā redakcijā: 

“5.1.veicot teritoriju kopšanu izvēlēties ceļa segumam atbilstošas mehāniskās 

iekārtas, lai novērstu esošā ceļa seguma un apstādījumu bojāšanu. Bojājumu 

gadījumā bojājumi novēršami 5 darba dienu laikā”. 

8.2.8. izvērtēt iespēju saistošo noteikumu 5.2. apakšpunktā ietverto regulējumu 

risināt administratīvā, nevis administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros.   



13 

 

Pārskatīts Noteikumu 5.2.apakšpunktā noteiktais un precizēts izsakot to šādā 

redakcijā: “5.2. aizliegts stādīt jebkādus augus, kokus bez saskaņošanas ar šīs 

teritorijas īpašnieku. Fakta konstatācijas gadījumā iestādītie augi pārstādāmi 

vai likvidējami 1 mēneša laikā no konstatēšanas brīža” 

8.2.9. precizēt saistošo noteikumu 5.3. apakšpunktu, jo pienākumu savākt 

atkritumus jau paredz Atkritumu apsaimniekošanas likums. 

Precizēts Noteikumu 5.3.apakšpunkts izsakot to šādā redakcijā: “5.3.aizliegts 

ilgstoši (ne ilgāk par 14 dienām) uzglabāt dažādus būvmateriālus (smilti, 

granti, šķembas u.c.), malku vai citus priekšmetus.” Punktā uzskaitītie 

materiāli netiek uzskatīti par atkritumiem, bet par saimniecībā izmantojamu, 

noderīgu materiālu, kas piegādes brīdī dažādu iemeslu vai apgrūtinājumu dēļ 

nevar tikt nogādāts īpašumā, bet izkrauts piemēram ceļa nodalījuma joslā 

iepretim īpašumam.  

Noteikumu 5.punkts papildināts ar 5.4.apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā: 

“aizliegts ilgstoši, ne ilgāk par 1 mēnesi, no fakta konstatēšanas brīža, novietot 

transportlīdzekļus, kas netiek lietoti satiksmē.” 

5.4.apakšpunktā minētie transporta līdzekļi nav nolietoti, bet satiksmē vēl 

lietojami, bet to īpašnieks atrodas ilgstošā prombūtnē, piemēram aizbraucis uz 

ārzemēm uz pus gadu, bet transporta līdzeklis novietots pašvaldības autoceļa 

malā. Tādējādi apgrūtinot autoceļa apsaimniekošanu. 

8.2.10. pārskatīt saistošo noteikumu III. nodaļu “Būvju uzturēšanas prasības”, 

jo būvniecības procesus reglamentē Būvniecības likums un MK noteikumi 

Nr. 500. Pašvaldība nav pilnvarota regulēt būvniecības procesus, jo prasības 

būvju un citu ārējo konstrukciju tehniskajam stāvoklim ir jau noteiktas 

Būvniecības likumā. 

8.2.11. svītrot saistošo noteikumu 7.2. apakšpunktu, jo Būvniecības likuma 

26. pants paredz administratīvo atbildību par būves konservācijas vai 

norobežošanas neveikšanu. Savukārt Būvniecības likuma 28. panta trešā daļa 

paredz administratīvo atbildību par būves vai tās daļas lietošanu vai pieļaušanu 

lietot, ja būve vai tās daļa ir tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir bīstama. 

Precizēts Noteikumu 7. punkts, izsakot to šādā redakcijā: 

“7. Noteikumu 6. punktā minētās personas būvju fasādes un citas ārējās 

konstrukcijas uztur tādā tehniskajā stāvoklī un vizuālā izskatā, kas nav vidi 

degradējoša un nebojā apkārtesošo ainavu, proti, netiek konstatēts, ka: 

7.1.būtiski izbalējis, nolupis, noskalojies būvju fasāžu un citu ārējo 

konstrukciju krāsojums; 

7.2. ir bojāti būves lietus ūdens novadīšanas sistēmu elementi (korozijas radīti 

caurumi, atsevišķu elementu neesamība u.c.); 

7.3.ir bojātas būves fasādes daļas (logi, palodzes, durvis, balkoni, margas, 

dūmeņi, uzjumteņi, lieveņi, pandusi, ārējās kāpnēs, markīzes, būvju dekoratīvie 

elementi u.c.); 

7.4. uz būvju fasādēm vai citām ārējām konstrukcijām, kā arī lietus ūdens 

novadīšanas sistēmām ir augoši krūmi, koki, sūnas, vīteņaugi, stiebrzāle vai 

citi augi; 

7.5.ir saplaisājuši, nodrupuši, satrunējuši vai citādi bojāti būvju apdares 

materiāli; 

7.6.ir bojāts būves jumta iesegums (caurumi, plaisas, atsevišķu materiālu kārtu 

atdalīšanās, ieseguma elementu neesamība u.c.).” 

8.2.12. svītrot saistošo noteikumu 8. un 9.punktuprecizēt saistošo noteikumu 8. 

un 9.punktu, jo pašvaldība nav pilnvarota regulēt būvniecības procesus, jo 

prasības būvju un citu ārējo konstrukciju tehniskajam stāvoklim ir jau 

noregulētas Būvniecības likumā. 



14 

 

Pašvaldība, izvērtējot Atzinumā norādīto, secina, ka ārējie normatīvie akti 

neparedz konkrētu definīciju tam, kāda būve ir uzskatāma par vidi degradējošu 

būvi. Lai piepildītu nenoteikto tiesību jēdzienu “vidi degradējoša būve” ar 

saturu, Pašvaldība to konkretizē ar saistošo noteikumu palīdzību, lai 

nodrošinātu šī nenoteiktā jēdziena vienveidīgu un paredzamu piemērošanu. 

Pašvaldība norāda, ka vidi degradējošām būvēm tiek piemērota paaugstināta 

nekustamā īpašuma nodokļa likme atbilstoši 2021.gada 21.oktobra Jelgavas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr.10 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” 6.punktam. 

Respektīvi, Pašvaldības ieskatā, vidi degradējošas būves jēdziena definēšana ir 

lietderīga, lai efektīvi varētu veikt nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu 

Pašvaldībā un mudinātu Saistošo noteikumu 6.punktā norādītos subjektus 

nodrošināt ēku atbilstību Saistošo noteikumu 7.punktam, tādējādi veicinot ēku 

tehniskā stāvokļa un vizuālā izskata pienācīgu nodrošināšanu. 

Precizēts Noteikumu 8.punkts, izsakot to šādā redakcijā: 

“8. Būvi, kuras tehniskais stāvoklis un vizuālais izskats neatbilst vismaz vienai 

no šo Noteikumu 7.punktā norādītajām prasībām, Jelgavas novada Būvvalde 

var klasificēt kā vidi degradējošu būvi.” 

Precizēts Noteikumu 9.punkts, izsakot to šādā redakcijā: 

“9. Noteikumu 6. punktā norādītie subjekti ir tiesīgi lūgt atcelt būvei vidi 

degradējošas būves statusu, iesniedzot iesniegumu Jelgavas novada Būvvaldē, 

ja ir novērsti visi tehniskā stāvokļa un vizuālā izskata trūkumi, kas bijuši par 

pamatu lēmumam, ar kuru būve ir klasificēta kā vidi degradējoša būve, 

iesniegumam pievienojot dokumentus, kas apliecina lēmumā par būves 

atzīšanu par vidi degradējošu būvi norādīto trūkumu novēršanu.” 

8.2.13. precizēt saistošo noteikumu 13. un 14. punktu, nodrošinot to atbilstību 

Administratīvās atbildības likumam un paredzot soda apmēru par katru 

saistošajos noteikumos uzskaitīto pārkāpumu atsevišķi, izvērtējot pārkāpuma 

smagumu. 

Precizēts Noteikumu 13.punkts, izsakot to šādā redakcijā:  

“13. Par nekustamo īpašumu uzturēšanas un kopšanas 

noteikumu  neievērošanu piemēro šādus administratīvos sodus: 

13.1.Par Noteikumu 4.1.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.2.Par Noteikumu 4.3.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 10 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.3.Par Noteikumu 4.4.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām. 

13.4.Par Noteikumu 5.4.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 20 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām.” 

Precizēts Noteikumu 14.punkts, izsakot to šādā redakcijā:  

      “14.Par būvju uzturēšanas noteikto prasību neievērošanu piemēro šādus 

administratīvos sodus: 

         14.1. Par Noteikumu 7.1., 7.2. apakšpunktā noteikto prasību 

neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 

30 naudas soda vienībām, juridiskajām personām līdz 90 naudas soda 

vienībām. 



15 

 

        14.2. Par Noteikumu 7.3., 7.4. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 50 naudas 

soda vienībām, juridiskajām personām līdz 150 naudas soda vienībām. 

        14.3. Par Noteikumu 7.5., 7.6. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 60 naudas 

soda vienībām, juridiskajām personām līdz 180 naudas soda vienībām.” 

8.2.14. precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu. 

Paskaidrojuma raksts precizēts 

8.2.15. Svītrots saistošo noteikumu 16.punkts, jo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās kartība noteikta Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā.  

 

5. Precizētos Noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

6. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

7.  Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

8. Noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv. 
 

Lēmums Nr.5 pielikumā. 

 

8. Par precizējumiem Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā” 

ZIŅO: V.Rinkuns 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Precizēt 2024.gada 27.novembra saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Jelgavas novadā” Nr. 26 (turpmāk – Noteikumi) izdošanas tiesisko pamatojumu svītrojot 

norādi uz Pašvaldības likuma 44.panta pirmo daļu. 

2. Precizēt Noteikumu 6.9. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“6.9. aprūpes mājās pakalpojums nepilngadīgām personām ar invaliditāti;” 

3. Precizēt noteikumu 6.12.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“6.12. īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojums institūcijā pilngadīgām personām;” 

4. Precizēt noteikumu 6.15.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

      “6.15. asistenta un pavadoņa pakalpojums nepilngadīgām personām ar invaliditāti;” 

5. Precizēt Noteikumu 14., 18., 22., 39., 45., 57., 64., 66., 70., 72., 78. un 83. punktā Ministru 

kabineta noteikumu izdošanas datumu aiz vārdiem “Ministru kabineta”. 

6. Precizēt Noteikumu XI. nodaļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“XI. Aprūpes mājās pakalpojums nepilngadīgām personām ar invaliditāti”. 

7. Precizēt Noteikumu 41.punktu, aizstāt vārdu “bērnam” ar vārdiem “nepilngadīgām 

personām“. 

8. Precizēt Noteikumu XVII. nodaļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“XVII. Asistenta un pavadoņa pakalpojums nepilngadīgām personām ar invaliditāti”. 

http://www.jelgavasnovads.lv/


16 

 

9. Precizēt Noteikumu 80. un 81.punktu, aizstāt vārdu “bērniem” ar vārdiem 

“nepilngadīgām personām“. 

10. Precizētos Noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

11. Noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

12.  Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

13. Noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv. 
 

Lēmums Nr.6 pielikumā. 

 

9. Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma 

apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

JAUTĀ: E.Dobrājs 

ATBILD: V.Rinkuns 

DEBATES: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Jānis Kažotnieks), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.7 pielikumā. 

 

10. Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” Uzraudzības 

padomes nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Dainis Liepiņš, Jānis Kažotnieks), 

nolemj:   



17 

 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības kopīgās 

iestādes “Jelgavas valstspilsētas un novada Dzimtsarakstu nodaļa” Uzraudzības 

padomes nolikumu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.8 pielikumā. 

11. Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2022.gada 5.janvāra lēmumā “Par dalības 

turpināšanu Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr. 2, 10. §)” 

ZIŅO: V.Rinkuns 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: K.Voitkāne 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Lolita Duge), 

nolemj:   

1. Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2022.gada 5.janvāra lēmumā “Par dalības 

turpināšanu Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr. 2, 10.§) izsakot 

2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Noteikt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieci labklājības un mājokļu 

jautājumos par politisko pārstāvi Nacionālo veselīgo pašvaldību tīklā”. 

2. Jelgavas novada Labklājības pārvaldei informēt Slimību profilakses un kontroles centru 

par veiktajām izmaiņām. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmums Nr.9 pielikumā. 

 

12. Par grozījumiem 2018.gada 26.septembra domes lēmuma  (protokols Nr.13 §35) “Par 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “RELS” pielikumā 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2018.gada 28.septembrī izsniegtās 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.3/2018, 1.pielikumā, papildus 

nosacījumu 2.punktā un izteikt to šādā redakcijā: 

“Ņemot vērā faktu, ka atradne ir daļēji izstrādāta, līdz 2025.gada 1.novembrim veikt 

atradnes daļas, krasta, kas robežojas ar Valsts autoceļu P1056 Svēte-Augstkalne 

rekultivāciju”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 



18 

 

3. Lēmumu par grozījumiem 2018.gada 26.septembra domes lēmuma  (protokols Nr.13, 

35.§) “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “RELS” 

pielikumā nosūtīt atļaujas saņēmējam SIA “RELS” un Valsts vides dienestam. 
 

Lēmums Nr.10 pielikumā. 

 

13. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves  atļaujas izsniegšanu SIA Ceļu 

būvniecības sabiedrībai “IGATE” 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Anulēt Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.JNP/3-31.6/23/2,  

izsniegta SIA “VIDI WOODS”, 43603076008; juridiskā adrese: Lielā iela 3A-4, 

Jelgava, LV-3001, smilts ieguvei smilts atradnē “Rāmava”, īpašumā „Lejas Rāmavas”, 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā. Atļaujas izmantošanas termiņš no 2023.gada 

1.oktobra līdz 2033.gada 1.janvārim.  
2. Izsniegt Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.JNP/3-31.6/24/2 SIA Ceļu 

būvniecības sabiedrībai “IGATE”, reģ. Nr.41703001139, Juridiskā adrese: Satiksmes 

iela 7, Jelgava, LV-3007, derīgā izrakteņa - smilts ieguvei smilts atradnē “Rāmava”, 

īpašumā „Lejas Rāmavas”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, zemes kadastra 

Nr.54860020120, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54860020119. 
3. Atļaujas Nr.JNP/3-31.6/24/2 izsniegšanas termiņš tiek noteikts līdz 2033.gada 

1.janvārim. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Atļauja izsniedzama pēc valsts nodevas par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvi 

samaksas atbilstoši Ministru Kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1055 

„Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi”. 
6. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu un tā pielikumus elektroniski nosūtīt Valsts vides 

dienestam. 
 

Lēmums Nr.11 pielikumā. 

 

14. Par reālservitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Bajāri”, 

Vītoliņos, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Madars Lasmanis), 

nolemj:   

https://namejs.jelgavasnovads.lv/Portal/Documents/Update/1359765
https://namejs.jelgavasnovads.lv/Portal/Documents/Update/1359765
https://namejs.jelgavasnovads.lv/Portal/Documents/Update/1359765


19 

 

1. Nodibināt reālservitūtu (ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu) zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 54860130201 “Lācēni”, Vītoliņos,  Valgundes pagastā, Jelgavas 

novadā, par labu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54860130070 “Bajāri”, 

Vītoliņos, Valgundes  pagastā, Jelgavas novadā, ar sākotnējiem servitūta raksturojošiem 

lielumiem, kādi norādīti lēmuma pielikumā pievienotajā līguma projektā un tā 

pielikumā. 

2. Apstiprināt līgumu par lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām 

uz braucamo ceļu) nodibināšanu un tā grafisko pielikumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei. 

4. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju Jelgavas novada pašvaldības vārdā 

noslēgt reālservitūta (ceļa servitūta ar tiesībām uz braucamo ceļu) līgumu. 
 

Lēmums Nr.12 pielikumā. 

 

15. Par grozījumiem 2022. gada 19. septembra Dzīvojamo telpu apsaimniekošanas 

līgumā Nr. JNP/5-34.3/22/238 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

 Izdarīt šādus grozījumus 2022. gada 19. septembra Dzīvojamo telpu apsaimniekošanas 

līgumā Nr. JNP/5-34.3/22/238 (turpmāk – Līgums): 

1. Līguma 2023. gada 31. jūlija Vienošanās (reģ. nr. JNP/5-34.3/23/152) par grozījumiem 

2022. gada 19. septembra līgumā Nr. JNP/5-34.3/22/238 svītrot 2., 4. un 5. punktu. 

2. Izbeigt attiecībā uz Līgumu 2024. gada 17. jūnijā noslēgto Vienošanos Nr. 3 (reģ. Nr. JNP/5-

34.3/24/143).  

3. Izteikt Līguma 1. pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt vienošanos (pielikumā). 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 1. janvāri. 
 

Lēmums Nr.13 pielikumā. 

 

16. Par detālplānojuma “Pūpoliņi”, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, 

apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu infrastruktūras objektam 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 54660010910 

(“Pūpoliņi”, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts), (hipersaite ar unikālo identifikatoru uz 



20 

 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā pieejamo apstiprināto 

detālplānojuma interaktīvo grafisko daļu – 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28819). 

2. Piešķirt Detālplānojuma teritorijā plānotajam infrastruktūras objektam (ielai) 

(1.pielikums) nosaukumu “Pūpoliņu iela”. 

3. Jelgavas novada domes priekšsēdētājam noslēgt administratīvo līgumu par 

Detālplānojuma īstenošanu (2.pielikums) pēc Detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa 

beigām. 

4. Uzdot Detālplānojuma izstrādes vadītājai šī lēmuma un paziņojuma par Detālplānojuma 

apstiprināšanu ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Uzdot Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot paziņojumu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv, kā arī paziņojuma saturu izziņot citos sabiedrībai 

pieejamos veidos. 

6. Uzdot Detālplānojuma izstrādes vadītājai nosūtīt šo lēmumu nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 54660010910 (“Pūpoliņi”, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts), īpašniecei 

(Detālplānojuma ierosinātājai) uz elektroniskā pasta adresi. 
 

Lēmums Nr.14 pielikumā. 

 

17. Par ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas pārņemšanu bez atlīdzības Jelgavas 

novada pašvaldības bilancē (Eglaines iela 17B, Ozolniekos, Ozolnieku pag.) 

ZIŅO: O.Cīrulis 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Pārņemt bez atlīdzības Jelgavas novada pašvaldības bilancē ugunsdzēsības ūdens 

ņemšanas vietu, kas atrodas uz nekustamā īpašums ar kadastra Nr.54660010791, Eglaines 

iela 17B, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā sastāvā reģistrētās zemes 

vienības 5,7367 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54660011577, ar vērtību 40010,50 

EUR (četrdesmit tūkstoši desmit eiro un 50 centi) bez PVN. 

2. Noslēgt vienošanos par ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas pārņemšanu bez atlīdzības 

Jelgavas novada pašvaldības bilancē. 

3. Pilnvarot Jelgavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt lēmuma 2.punktā minēto 

vienošanos.  
 

Lēmums Nr.15 pielikumā. 

 

18. Par grozījumiem Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai 

iesniegto pieteikumu izskatīšanas komisijas sastāvā un komisijas nolikumā 

ZIŅO: E.Dobrājs 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



21 

 

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2023. gada 26. jūlija lēmumā Nr. 16 “Par Publisku 

izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto pieteikumu izskatīšanas 

komisijas sastāva un komisijas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.17/2023), izsakot 

1.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “1.3.4. Centrālās administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītājs.”  

2. Izdarīt Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas komisijas nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas novada domes 2023. 

gada 26. jūlija lēmumu Nr. 16), turpmāk – nolikums, šādus grozījumus: 

2.1. Papildināt nolikuma 12.punktu ar teikumu šādā redakcijā: “Komisijas priekšsēdētājs, 

priekšsēdētāja vietnieks un locekļi ir valsts amatpersonas likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē.”. 

2.2. Izteikt nolikuma 28.punktu šādā redakcijā: 

“28. Par katru izskatīto jautājumu pieņem lēmumu, atklāti balsojot ar klātesošo komisijas 

locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir komisijas 

priešsēdētāja balss, vai viņa prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz 3 (trīs) komisijas locekļi.”. 

2.3. Izteikt nolikuma 32. punktu šādā redakcijā: 

 “32. Komisijas izdotos administratīvos aktus var pārsūdzēt Publisku izklaides un svētku 

pasākumu drošības likumā un likumā "Par sapulcēm, gājieniem un piketiem" noteiktajā 

kārtībā.”. 

2.4. Izteikt nolikuma 1.pielikuma 5., 6., 7. un 8. punktu šādā redakcijā:  

“5. Pasākuma organizators  

________________________________________________________________________ 
(fiziskajai personai — vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese, juridiskajai personai 

— nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese, pilnvarotā pārstāvja vārds, uzvārds un 

tālruņa numurs) 

6. Par tehnisko drošību atbildīgā persona 

_________________________________________________________________________________________________________________

(fiziskajai personai — vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese, juridiskajai personai 
— nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese, pilnvarotā pārstāvja vārds, uzvārds un 

tālruņa numurs) 

7. Par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgā persona 

________________________________________________________________________(vārds

, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese) 
 

8. Kārtības uzturētāji 

________________________________________________________________________ 

(fiziskajai personai — vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese, juridiskajai personai 

— nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruņa numurs un elektroniskā pasta adrese)” 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Centrālās administrācijas Tūrisma un uzņēmējdarbības 

nodaļai. 
 

Lēmums Nr.16 pielikumā. 

 

19. Par dibinātāja pārstāvju deleģēšanu dalībai izglītības iestāžu padomēs 

ZIŅO: E.Dobrājs 

JAUTĀ: L.Duge 



22 

 

ATBILD: E.Dobrājs, D.Tauriņa 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

D.Tauriņa - Papildināt lēmumprojekta 1.13., 1.23. un 1.26. punktus, izsakot šādā redakcijā: 

1.13. Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra padomē deputātu Madaru 

Lasmani;  

1.23. Šķibes pamatskolas padomē deputātu Dinu Tauriņu;  

1.26. Vircavas pamatskolas padomē domes deputātu Oskaru Cīruli; 
 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Lolita Duge);   

ATTURAS – 1 balss (Juris Lavenieks), 

nolemj:  atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu - Papildināt lēmumprojekta 1.13., 1.23. un 1.26. 

punktus, izsakot šādā redakcijā:  

            1.13. Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra padomē deputātu Madaru Lasmani;  

1.23. Šķibes pamatskolas padomē deputātu Dinu Tauriņu;  

1.26. Vircavas pamatskolas padomē domes deputātu Oskaru Cīruli; 

 

DEBATES: L.Duge, J.Kažotnieks, L.Duge, A.Ozoliņš, D.Tauriņa 
 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Lolita Duge);   

ATTURAS – 1 balss (Juris Lavenieks), 

nolemj:   

1. Dalībai izglītības iestāžu padomēs deleģēt: 

1.1. Aizupes pamatskolas padomē domes deputāti Ilzi Vītolu; 

1.2. Ānes pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" padomē domes deputāti Irinu Dolgovu; 

1.3. Branku pirmsskolas izglītības iestādes "Bitīte" padomē domes deputātu Artūru 

Semjonovu; 

1.4. Elejas pirmsskolas izglītības iestādes "Kamenīte" padomē domes deputātu Vidmants 

Rinkunu; 

1.5. Elejas vidusskolas padomē deleģēt domes deputātu Vidmantu Rinkunu; 

1.6. Garozas pamatskolas padomē deleģēt domes deputātu Gundaru Liepu; 

1.7. Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas padomē deputāti Irinu Dolgovu; 

1.8. Jelgavas novada Tālmācības vidusskolas padomē domes deputāti Dinu Tauriņu; 

1.9. Jelgavas Novada Sporta centra padomē domes deputātu Daini Liepiņu; 

1.10. Kalnciema pagasta pamatskolas padomē domes deputāti Irinu Dolgovu; 

1.11. Kalnciema pirmsskolas izglītības iestādes "Mārīte" padomē deputāti Irinu Dolgovu; 

1.12. Kalnciema vidusskolas padomē deleģēt domes deputāti Irinu Dolgovu; 

1.13. Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra padomē deputātu Madaru Lasmani; 

1.14. Līvbērzes pamatskolas padomē deleģēt domes deputāti Ilzi Vītolu; 

1.15. Ozolnieku Mūzikas skolas padomē domes deputāti Dinu Tauriņu; 

1.16. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādes "Pūcīte" padomē domes deputāti Dinu Tauriņu; 



23 

 

1.17. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādes "Zīlīte" padomē domes deputātu Daini Liepiņu; 

1.18. Ozolnieku Sporta skolas padomē deputātu Emīlu Dobrāju; 

1.19. Ozolnieku vidusskolas padomē domes deputātus Emīlu Dobrāju un Ģirtu Neiju; 

1.20. Salgales Mūzikas un mākslas skolas padomē domes deputāti Dinu Tauriņu; 

1.21. Staļģenes pamatskolas padomē deleģēt domes deputātu Gundaru Liepu; 

1.22. Svētes pamatskolas padomē deputātu Madaru Lasmani; 

1.23. Šķibes pamatskolas padomē deputāti Dinu Tauriņu; 

1.24. Teteles pamatskolas padomē domes deputātu Artūru Semjonovu; 

1.25. Vilces pamatskolas padomē deputātu Madaru Lasmani; 

1.26. Vircavas pamatskolas padomē domes deputātu Oskaru Cīruli; 

1.27. Zaļenieku komerciālās un amatniecības vidusskolas padomē deleģēt domes deputātu 

Oskaru Cīruli. 

2. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā zaudē spēku Jelgavas novada domes 2021.gada 25.augusta 

lēmums Nr.14 un Jelgavas novada domes 2022.gada 5.janvāra lēmums Nr.4. 
 

Lēmums Nr.17 pielikumā. 

 

20. Par projekta „Jelgavas novada pašvaldības divu publiskās ceļu infrastruktūras 

attīstība - uzņēmējdarbības atbalstam” īstenošanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: A.Virviča-Jansone, D.Špele 

DEBATES: A.Ozoliņš, J.Kažotnieks, J.Lavenieks 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Dainis Liepiņš, Emīls Dobrājs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 3 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 5 balsis (Dina Tauriņa, Irina Dolgova, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs), 

Gundars Liepa balsojumā nepiedalās, 

nolemj:  noraidīt sagatavoto lēmumprojektu. 
 

 

21. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (“Vārpkalni”, 

Līvbērzes pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu SIA “AGM Mītava”, reģistrācijas Nr. 

40203474493, nekustamo īpašumu “Vārpkalni”, Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 

kadastra Nr.54620080147, kura sastāvā reģistrēta zemes vienība 0,536 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54620080074. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 



24 

 

3. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.18 pielikumā. 

 

22. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Kārklu iela 13, 

Kalnciema pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Nodot atsavināšanai XX par nosacīto cenu nekustamā īpašuma Kārklu iela 13 ar 

kadastra numuru 54310010120 sastāvā reģistrētu zemes vienību 0,1485 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54310010055, adrese: Kārklu iela 13, Kaļķis, Kalnciema pag., 

Jelgavas nov., LV-3017. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.19 pielikumā. 

 

23. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu otrajā izsolē (Kastaņu iela 2, Sesavas pagasts) 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Kastaņu iela 2, Bērvircavā, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra numuru 547740070317, kas sastāv no zemes vienības 0,2472 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 547740070317 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 

547740070317001, pārdodot to otrajā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, pazeminot 

izsoles sākumcenu par 20%. 

2. Noteikt, ka otrās izsoles sākumcena ir 11 200 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt otro izsoli. 
 

Lēmums Nr.20 pielikumā. 

 

24. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Lielupes iela 53-3, 

Kalnciema pag.) 



25 

 

ZIŅO: D.Liepiņš 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Lielupes ielā 53-3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā, nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu dzīvokļa 

īpašumu Lielupes ielā 53-3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

numurs 54119000920, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

54110010037001003, kopējā platība 50,4 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 

5040/31990 domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 54110010037001 uz 

zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010037. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.21 pielikumā. 

 

25. Par Jelgavas novada pašvaldības transportlīdzekļu ziedojumu Ukrainai 

ZIŅO: D.Liepiņš 

DEBATES: E.Dobrājs, A.Ozoliņš, J.Lavenieks, A.Ozoliņš, J.Kažotnieks 

JAUTĀ: I.Dolgova 

ATBILD: J.Šmits 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs);   

ATTURAS – 3 balsis (Gundars Liepa, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis), 

nolemj:   

1. Ziedot Jelgavas novada pašvaldības transportlīdzekļus Ukrainai: 

1.1. ISUZU, valsts nr.JC-1372, Vin nr. NNAMOATLE02000295, atlikusī 

pamatlīdzekļa bilances vērtība uz 2024.gada 1.decembri ir EUR 0, pilnībā 

nolietots, 

1.2. VOLVO, valsts nr.LO-5947, Vin nr. YU3R6K62081124870, atlikusī 

pamatlīdzekļa bilances vērtība uz 2024.gada 1.decembri ir EUR 0, pilnībā 

nolietots, 

1.3. Mercedes Benz 0303, valsts nr.FA-6004, Vin nr. WDB30012113045927, atlikusī 

pamatlīdzekļa bilances vērtība uz 2024.gada 1.decembri ir EUR 0, pilnībā 

nolietots. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļai veikt nepieciešamās darbības 1.punktā minēto transportlīdzekļu 

dokumentu noformēšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā un organizēt 

transportlīdzekļa nodošanu Latvijā dzīvojošo ukraiņu biedrību konfederācijai 

“VICHE”, reģ.nr.40008313735. 



26 

 

3. Uzdot Latvijā dzīvojošo ukraiņu biedrību konfederācijai “VICHE” 1.3.punktā minēto 

transportlīdzekli nodot Ļvivas apgabala Rava-Ruskas pilsētas pašvaldībai. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai izslēgt no 

Jelgavas novada pašvaldības bilances 1. punktā minētos transportlīdzekļus  

(pamatlīdzekļu uzskaites kartiņas nr. 07-02008, nr. 5161, nr.12-01137). 

5. Lēmuma 2. punktā nepieciešamos izdevumus segt no Centrālās administrācijas 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas budžeta izdevumu tāmes. 
 

Lēmums Nr.22 pielikumā. 

 

26. Par grozījumiem Atveseļošanas fonda investīciju projektā Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/013   “Bezemisiju transportlīdzekļa iegāde izglītojamo 

mobilitātes un skolu tīkla sasniedzamības nodrošināšanai Jelgavas novadā” 

ZIŅO: A.Virviča-Jansone 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 3 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Počs, Oskars Cīrulis), 

nolemj:   

1. Nomainīt projekta iesniegumā Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/013   “Bezemisiju 

transportlīdzekļa iegāde izglītojamo mobilitātes un skolu tīkla sasniedzamības 

nodrošināšanai Jelgavas novadā”, 1988.gada autobusu Mercedes Benz, valsts nr. FR-

3000, nobraukums 460922 km (Līvbērzes pagasta pārvalde), uz 1985.gada autobusu 

Mercedes Benz, valsts nr. FA-6004, nobraukums 821949 km (Vilces pagasta pārvalde). 

2. 1985.gada autobusu Mercedes Benz, valsts nr. FA-6004, nobraukums 821949 km (Vilces 

pagasta pārvalde) dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Projektu nodaļai un 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 
 

Lēmums Nr.23 pielikumā. 

 

27. Par autoceļa Nr.67 Ūzas - Tumes, Glūdas pagastā pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

ZIŅO: O.Cīrulis 

DEBATES: D.Liepiņš, J.Kažotnieks, A.Ozoliņš, J.Lavenieks 

GALA VĀRDS: U.Ainārs 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita 

Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks), 

nolemj:   

1. Pārņemt bez atlīdzības Jelgavas novada pašvaldības īpašumā Pašvaldību likumā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas realizācijai - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

uzturēšanu un pārvaldību - Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā piederošo: 



27 

 

1.1. zemes vienību 2,4887 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520030220 un uz tās esošo 

inženierbūvi - Bramberģes tilts ar kadastra apzīmējumu 54520030220001 un  

inženierbūvi - ceļš; 

1.2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54520030187 divas daļas aptuveni 0,07 ha un 

1,38 platībā un uz tām esošu inženierbūvi - ceļš. 

2. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, atdalāmo zemes vienību platības var tikt precizētas. 

3. Noteikt, ka pārņemšana veicama pēc zemes vienības sadales pabeigšanas un īpašuma tiesību 

reģistrācijas zemesgrāmatā uz Zemkopības ministrijas vārda. 

 

Lēmums Nr.24 pielikumā. 

 

28. Par atvaļinājuma piešķiršanu Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Uldim 

Aināram 

ZIŅO: D.Tauriņa 
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Lolita 

Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Juris Razživins), 

Uldis Ainārs balsojumā nepiedalās, 

nolemj:   

1. Piešķirt Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Uldim Aināram ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu 2 (divas) kalendāra dienas, t.sk. 2 (divas) darba dienas no 2025.gada 

2.janvāra līdz 3.janvārim, ieskaitot, par darba gadu no 2024.gada 20.septembra līdz 

2025.gada 19.septembrim; 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Centrālās administrācijas Administratīvā 

departamenta Personāla nodaļai. 
 

Lēmums Nr.25 pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:47 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

Sēdes vadītājs,  

Domes priekšsēdētājs       Uldis Ainārs 

2024.gada  __.decembrī 
 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


